
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

O R I G I N A L E

 8 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione 

Oggetto: VERIFICA  DELLA  QUANTITÀ  E  QUALITÀ  DI  AREE  O  FABBRICATI DA 
DESTINARSI ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE, CHE 
POTRANNO ESSERE CEDUTE IN DIRITTO DI PROPRIETÀ O IN DIRITTO DI 
SUPERFICIE.

Addì VENTUNO MARZO DUEMILAVENTIDUE, alle ore 18:00 con le modalità predisposte 
in via temporanea ed emergenziale in ottemperanza al DL n.18 del 17/03/2020 previa convocazione 
nei modi e nelle forme di cui al Decreto Sindacale n.3 del 20/03/2020, si è riunito in modalità 
telematica il Consiglio Comunale.

Risultano presenti:

Presente1) SANTONI ALESSANDRO

Presente2) BORELLI PIERLUIGI

Presente3) MONCIATTI GABRIELE

Presente4) VACCARI LORENZA

Presente5) BERNARDONI DAVIDE

Presente6) STEFANINI PAOLA

Assente7) QUERZOLA SIMONE

Presente8) SERRA ROBERTO

Presente9) BICHICCHI MATTEO

Assente10) SANTI SERGIO

Assente11) GALEOTTI MARTINA

Presente12) FABBRI SERGIO

Assente13) URAGANI GIANCARLO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

E' presente l'assessore esterno Lorenza CAROSI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING SANTONI ALESSANDRO - SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Nomina scrutatori i Consiglieri: BORELLI PIERLUIGI, FABBRI SERGIO, BERNARDONI 
DAVIDE



 
OGGETTO: Verifica  della  quantità  e  qualità  di  aree  o  fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività 

produttive e terziarie, che potranno essere cedute in diritto di proprietà o in diritto di superficie. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco Santoni precisa che non è stata identificata alcuna proprietà del Comune come 

messa a disposizione per la cessione.  
  

RICHIAMATO l'art. 172 comma 1 lettera b) del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, il quale 

annovera fra gli allegati obbligatori del bilancio di previsione la deliberazione, da adottarsi 

annualmente prima dell'approvazione del bilancio, con la quale i comuni verificano la 

quantità e qualità di aree o fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e 

terziarie - ai sensi delle Leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto 

1978, n. 457 - che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie e 

stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 

 

VISTO il vigente strumento urbanistico generale approvato con provvedimento n. 40 del 29 

luglio 2016; 

 

CONSIDERATO che questo Comune non possiede aree o fabbricati da destinare alla 

residenza e alle attività produttive; 

 

VISTO l’articolo 151 del D.Lgs. n.267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio 

precedente il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

 

VISTI inoltre: 

- l’art. unico, D.M. Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 (pubblicato in G.U. n. 309 del 

30 dicembre 2021) il quale dispone: “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022”; 

- l’art. 3, c. 5-sexiesdecies, D.L. 30 dicembre 2021, n. 228 (convertito con modificazioni 

dalla L. 25 febbraio 2022, n. 15 il quale dispone: “5-sexiesdecies. Il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da parte degli enti 

locali, previsto all'articolo 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da ultimo differito ai sensi 

del decreto del Ministro dell'interno 24 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica italiana n. 309 del 30 dicembre 2021, è prorogato al 31 maggio 2022.” 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. n° 267/2000; 

 

PRESENTI N°   9           ASTENUTI N°  1  (Fabbri Sergio) 



VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N°   8   , FAVOREVOLI N°8,  CONTRARI N° 0,  

espressi nei modi di legge 

 
 

DELIBERA 
 

 

1. DI DARE ATTO che questo ente, per l’anno 2022, non intende alienare in proprietà 

e/o in diritto di superficie aree o fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività 

produttive e terziarie ai sensi della Legge 18 aprile 1962, modificata e integrata dalle 

Leggi 21.07.1965 n. 904 e 22.10.1974 n. 865 e dalla Legge n. 167 del 22 ottobre 

1971; 
 



CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Verifica  della  quantità  e  qualità  di  aree  o  fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive 
e terziarie, che potranno essere cedute in diritto di proprietà o in diritto di superficie.

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. Moreno SANTARINI

Lì, 16.03.2022

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIO, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIOLì, 17.03.2022

Giulia Celsa NALDI



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 8 del 21/03/2022

Verifica  della  quantità  e  qualità  di  aree  o  fabbricati da destinarsi alla residenza, alle 
attività produttive e terziarie, che potranno essere cedute in diritto di proprietà o in diritto di 
superficie.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
ING SANTONI ALESSANDRO DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2022-03-25T13:48:35+0000
	Clementina Brizzi


		2022-03-28T07:25:58+0200
	Alessandro Santoni




